
СЕЛЬСКАЯ ДУМА КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Р Е Ш Е Н И Е От 05 мая 2023 г.    № 71/191  О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»   В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:  1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», следующие изменения: 1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме читать в новой редакции согласно приложению. 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит  размещению на сайте администрации Куйбышевского сельского поселения в сети Интернет.    Глава Куйбышевского сельского поселения                         Г.М.Сульдин 



Приложение
 к решению с

ельской Дум
ы  

Куйбышевск
ого сельского

 поселения  
От 05.05.202

3г. № 71/191
 

 Перечень 
муниципальн

ых услуг, пре
доставляемы

х администра
цией Куйбыш

евского сельс
кого поселен

ия, подлежащ
их 

включению в
 реестр муни

ципальных у
слуг и предо

ставляемых в
 электронной

 форме 
 

Реестр овый номер Наименовани
е муниципал

ьной 
услуги 

Наименовани
е и реквизиты

 НПА, устана
вливающие п

олномочие 
по предостав

лению муниц
ипальной усл

уги 
Орган 

местного 
самоуправле

ния, 
предоставляю

щий 
муниципальн

ую 
услугу 

Плата за оказание услуги 
1.  Выда

ча выписки и
з 

похозяйствен
ной книги 

 
Конституция

 Российской 
Федерации,  

Гражданский
 кодекс Росси

йской Федер
ации,  

Федеральный
 закон от 06 

октября 2003
 года № 131

-ФЗ «Об 
общих при

нципах орг
анизации м

естного сам
оуправления

 в 
Российской Ф

едерации»,  Федеральный
 закон от 0

7 июля 2003
 года № 11

2-ФЗ «О 
личном подс

обном хозяйс
тве»,  

Устав К
уй бышевског

о сельс
кого по

селения  
Среднеахтуб

инского му
ниципальног

о района 
Волгоградск

ой 
области. 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 

2.  Прис
воение адрес

а объекту 
адресации, и

зменение и 
аннулирован

ие такого адр
еса 

 
Земельный к

одекс Россий
ской Федера

ции от 25.10
.2001 № 

136-ФЗ (Соб
рание законо

дательства Р
оссийской Ф

едерации, 20
01, 

№ 44, ст. 41
47, «Парлам

ентская газет
а», № 204 - 

205, 30.10.20
01, 

«Российская
 

газета»,  
№ 211 - 212, 

30.10.2001); Градостроит
ельный код

екс Россий
ской Федер

ации от 
29.12.2004 №

 190-ФЗ (Со
брание закон

одательства 
РФ, 03.01.20

05, 
№ 1 (часть 1)

, ст. 16, «Пар
ламентская г

азета», № 5-6
, 14.01.2005);

 
Федеральный

 закон от 0
6.10.2003 №

 131-ФЗ «О
б общих 

принципах о
рганизации 

местного сам
оуправления

 в Российск
ой 

Федерации» 
(Российская 

газета, № 2
02, 08.10.20

03; «Собран
ие 

законодатель
ств РФ», 06.

10.2003, № 4
0, ст. 3822; «

Парламентск
ая 

газета» № 18
6, 08.10.2003

); 
Федеральный

 закон от
 27.07.2006

 № 152-Ф
З «О Администрац

ия 
Куйбышевск

ого 
сельского по

селения бесплатно 



персональны
х данных» (

«Российская 
газета», № 1

65, 29.07.200
6, 

«Собрание за
конодательст

ва РФ», 31.0
7.2006, № 31

 (1 ч.), ст. 34
51, 

«Парламентс
кая газета», №

 126-127, 03.0
8.2006); 

Федеральный
 закон от

 24.07.2007
 № 221-Ф

З «О 
государствен

ном кад
астре не

движимости»
 (Собран

ие 
законодатель

ства РФ, 30
.07.2007, № 

31, ст. 4017
, «Российска

я 
газета», № 

165, 01.08.20
07, «Парлам

ентская газе
та», № 99-1

01, 
09.08.2007); Федеральный

 закон от
 27.07.2010

 № 210-Ф
З «Об 

организации
 предоставле

ния государ
ственных и 

муниципальн
ых 

услуг» (Собр
ание законод

ательства РФ
, 02.08.2010, 

№ 31, ст. 417
9, 

«Российская 
газета», № 16

8, 30.07.2010
); 

Федеральный
 закон от 06.0

4.2011 № 63-
ФЗ «Об элек

тронной 
подписи» («

Парламентск
ая газета», 

№ 17, 08 
- 14.04.2011

, 
«Российская 

газета», №
 75, 08

.04.2011, 
«Собрание 

законодатель
ства РФ», 11

.04.2011, № 1
5, ст. 2036); 

Федеральный
 закон от

 28.12.2013
 № 443-Ф

З «О 
федеральной

 информаци
онной адрес

ной системе
 и о внесен

ии 
изменений 

в Федераль
ный закон 

«Об общих
 принципах

 
организации

 местного са
моуправлени

я в Российск
ой Федераци

и» 
(Официальны

й интерн
ет-портал 

правовой 
информации

 
http://pravo.g

ov.ru, 30.12
.2013, «Рос

сийская газ
ета», № 2

95, 
30.12.2013, 

«Собрание з
аконодательс

тва РФ», 30
.12.2013, № 

52 
(часть I), ст. 

7008); постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
19.11.2014 

№ 1221 «
Об утвержд

ении Прави
л присвоен

ия, 
изменения и

 аннулирова
ния адресов

» (Официал
ьный интерн

ет-
портал прав

овой информ
ации http://w

ww.pravo.gov
.ru, 24.11.201

4, 
«Собрание за

конодательст
ва РФ», 01.12

.2014, № 48, 
ст. 6861). 

3.  Приз
нание помещ

ения жилым 
помещением

, жилого 
помещения н

епригодным 
для 

проживания 
и 

многокварти
рного дома 

аварийным и
 подлежащим

 сносу 
или реконстр

укции, садов
ого 

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии»; 

Федеральный
 Закон от 

2.05.2006г. 
№59-ФЗ «О

 порядке 
рассмотрени

я обращений
 граждан Рос

сийской Фед
ерации»; 

Федеральный
 закон от 0

6.10.2003г. №
131-ФЗ «Об

 общих 
принципах о

рганизации 
местного сам

оуправления
 в Российск

ой 
Федерации»;

 Постановлен
ие правител

ьства Росси
йской Феде

рации от Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



дома жилым
 домом и жил

ого 
дома садовы

м домом 
28.01.2006г. 

№47 «Об у
тверждении 

положения 
о признании

 
помещения ж

илым помещ
ением, жило

го помещени
я непригодны

м 
для прожив

ания и мн
огоквартирны

х дома ав
арийными 

и 
подлежащим

и сносу» 
4.  Пред

оставление и
нформации о

б 
очередности

 предоставле
ния 

жилых помещ
ений на усло

виях 
социального

 найма 
Жилищный к

одекс РФ; 
Федеральный

 закон РФ о
т 06.10.2003

 года №131
-Ф3 «Об 

общих принц
ипах организ

ации местног
о самоуправл

ения в РФ»; 
Федеральный

 закон от 
12.01.1995 

№ 5-ФЗ (р
ед. от 

06.05.2010) «
О ветеранах»

; 
Указ Прези

дента РФ о
т 07.05.2008

 года № 7
14 «Об 

обеспечении
 жильем ве

теранов Вел
икой Отечес

твенной вой
ны 

1941 - 1945 г
одов» (в реда

кции Указа П
резидента РФ

 от 09.01.201
0 

года № 30); Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
13.05.2006 г

ода № 285 «
Об утвержде

нии правил 
предоставлен

ия 
молодым се

мьям социал
ьных выпла

т на приобр
етение жиль

я в 
рамках реали

зации подпр
ограммы «Об

еспечение ж
ильем молод

ых 
семей» феде

ральной цел
евой програм

мы «Жилищ
е» на 2002-2

012 
годы»;  Закон Волго

градской обл
асти от 01.12

.2005г. №112
5-ОД «О 

порядке веде
ния органами

 местного сам
оуправления

 учета гражд
ан 

в качестве н
уждающихся

 в жилых по
мещениях, п

редоставляем
ых 

по договорам
 социального

 найма в Вол
гоградской о

бласти». 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 

5.  Приз
нание 

граждан 
малоимущим

и в целях пр
инятия 

на учет 
в качест

ве 
нуждающихс

я в 
жилых 

помещениях
, предостав

ляемых 
по догово

рам социа
льного 

найма 
на терр

итории 
Куйбышевск

ого сел
ьского 

поселения    
Конституция

 Российской 
Федерации; 

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии; 

Федеральный
 закон от 6

 октября 20
03 г. N 131

-ФЗ «Об 
общих при

нципах орг
анизации м

естного сам
оуправления

 в 
Российской Ф

едерации»; Закон Волго
градской обл

асти от 1 де
кабря 2005 г

. N 1125-
ОД «О поряд

ке ведения о
рганами мес

тного самоуп
равления уче

та 
граждан в 

качестве ну
ждающихся 

в жилых 
помещениях

, 
предоставляе

мых по 
договорам 

социального
 найма 

в 
Волгоградск

ой области»;
 

Постановлен
ие главы 

Администрац
ии Волгог

радской 
области от 

24 апреля 2
006 г, N455

 «О некото
рых вопроса

х 
реализации З

акона Волго
градской обл

асти от 1 де
кабря 2005 г

. N Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



1125-ОД «О
 порядке вед

ения органам
и местного с

амоуправлен
ия 

учета гражд
ан в качест

ве нуждающ
ихся в жилы

х помещени
ях, 

предоставляе
мых по 

договорам 
социального

 найма 
в 

Волгоградск
ой области»;

 
Решение с

ельской Д
умы Куйбы

шевского с
ельского 

поселения 
Среднеахтуб

инского м
униципально

го района
 

Волгоградск
ой области 

«Об установ
лении порог

овых значен
ий 

размера дох
ода, приход

ящегося на 
каждого чл

ена семьи, 
и 

стоимости им
ущества, нах

одящегося в 
собственност

и членов сем
ьи 

и подлежащ
его налогоо

бложению, 
для призна

ния гражда
н 

малоимущим
и в целях

 постановк
и на учет

 в качест
ве 

нуждающихс
я в жилых п

омещениях м
униципально

го жилищно
го 

фонда на тер
ритории Куй

бышевского 
сельского по

селения»; 
Закон Волго

градской обл
асти от 04.0

8.2005 N 109
6-ОД "О 

порядке приз
нания гражд

ан малоимущ
ими в целях 

предоставлен
ия 

им по догово
рам социальн

ого найма жи
лых помещен

ий"; 
Постановлен

ие Главы 
Администрац

ии Волгогр
адской 

области от 
05.12.2005 N

 1224 "О П
орядке учет

а доходов 
и 

определения
 стоимос

ти подле
жащего н

алогообложе
нию 

имущества с
емьи или од

иноко прожи
вающего гра

жданина для
 их 

признания м
алоимущими

 в целях пос
тановки на у

чет в качест
ве 

нуждающихс
я в жилых

 помещения
х" (вместе 

с "Перечне
м 

документов, 
необходимых

 для признан
ия граждан м

алоимущими
 в 

целях поста
новки на уч

ет в качест
ве нуждающ

ихся в жил
ых 

помещениях
"); Приказ от 

25 февраля 
2005 г. N 

17 "Об утв
ерждении 

Методически
х рекоменда

ций для орга
нов государс

твенной влас
ти 

субъектов 
Российской 

Федерации 
и органов 

местного 
самоуправле

ния по уст
ановлению 

порядка при
знания граж

дан 
малоимущим

и в целях 
постановки 

на учет и 
предоставлен

ия 
малоимущим

 гражданам,
 признанным

 нуждающим
ися в жилы

х 
помещениях

, жилых п
омещений м

униципально
го жилищн

ого 
фонда по дог

оворам социа
льного найма

". 
Устав К

уйбышевског
о сельс

кого по
селения  

Среднеахтуб
инского му

ниципальног
о района 

Волгоградск
ой 

области. 



6.  Пред
оставление и

нформации о
 

порядке пред
оставления 

жилищно-ко
ммунальных

 услуг 
населению   

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии; 

Постановлен
ие Правител

ьства Россий
ской Федера

ции от 13 
августа 2006

 года № 49
1 «Об утвер

ждении прав
ил содержан

ия 
общего имущ

ества в мног
оквартирном

 доме  и пра
вил изменен

ия 
размера плат

ы за содержа
ние и ремонт

 жилого поме
щения в случ

ае 
оказания усл

уг и выполне
ния работ по

 управлению
, содержанию

 и 
ремонту о

бщего иму
щества в 

многокварти
рном доме

 
ненадлежаще

го качества 
и (или) с пе

рерывами, п
ревышающи

ми 
установленн

ую продолжи
тельность».  

 
Администрац

ия 
Куйбышевск

ого 
сельского по

селения бесплатно 
7.  Прин

ятие на учет 
граждан в 

качестве нуж
дающихся в 

жилых 
помещениях

, предоставля
емых 

по договорам
 социального

 
найма 

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии; 

Федеральный
  закон от 6

 октября 200
3 г. № 131-

ФЗ «Об 
общих при

нципах орг
анизации м

естного сам
оуправления

 в 
Российской Ф

едерации»; Федеральный
 закон от 2

7 июня 201
0 г. № 210

-ФЗ «Об 
организации

 предоставле
ния государ

ственных и 
муниципальн

ых 
услуг»;  Закон Волго

градской обл
асти от 1 дек

абря 2005 г. 
№ 1125-

ОД «О Поря
дке ведения 

органами ме
стного самоу

правления уч
ета 

граждан в 
качестве ну

ждающихся 
в жилых 

помещениях
, 

предоставляе
мых по 

договорам 
социального

 найма 
в 

Волгоградск
ой области»;

                
 Постановлен

ие Главы 
Администрац

ии Волгогр
адской 

области от 2
4.04.2006 №

 455 «О нек
оторых вопр

осах реализа
ции 

Закона Волго
градской обл

асти от 1 дек
абря 2005 г. 

№ 1125-ОД «
О 

Порядке ве
дения орган

ами местно
го самоупр

авления уч
ета 

граждан в 
качестве ну

ждающихся 
в жилых 

помещениях
, 

предоставляе
мых по 

договорам 
социального

 найма 
в 

Волгоградск
ой области»;

 
Распоряжени

е Правитель
ства Российс

кой Федерац
ии от 17 

декабря 200
9 г. № 199

3-р «Об утв
ерждении св

одного пере
чня 

первоочередн
ых государ

ственных и
 муниципа

льных услу
г, 

предоставляе
мых в электр

онном виде»
; 

Устав К
уйбышевског

о сельс
кого по

селения  
Среднеахтуб

инского му
ниципальног

о района 
Волгоградск

ой 
области. 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



8.  Выда
ча порубочн

ого билета 
и 

(или) разреш
ения на пер

есадку 
деревьев и

 кустарник
ов на 

территории 
Куйбышевск

ого 
сельского по

селения 
Федеральный

 закон от 06
 октября 200

3 г. № 131-
ФЗ «Об 

общих при
нципах орг

анизации м
естного сам

оуправления
 в 

Российской Ф
едерации»; Закон Волго

градской обл
асти от 07 д

екабря 2001 
г. № 640-

ОД «О защ
ите зеленых

 насаждени
й в населе

нных пункт
ах 

Волгоградск
ой области».

  
Градостроит

ельный код
екс Россий

ской Федер
ации от 

29.12.2004 №
190-ФЗ; Лесной коде

кс Российско
й Федерации

 от 04.12.200
6 №200-

ФЗ; Федеральны
й закон от 

10.01.2002г. 
№ 7-ФЗ «О

б охране 
окружающей

 среды»; Федеральны
й закон от 0

6.30.2003г. №
 131-ФЗ «Об

 общих 
принципах о

рганизации 
местного сам

оуправления
 в Российско

й 
Федерации»;

 Устав К
уйбышевског

о сельс
кого по

селения  
Среднеахтуб

инского му
ниципальног

о района 
Волгоградск

ой 
области. 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 

9.  Закл
ючение 

договоров 
бесплатной 

передачи 
в 

собственност
ь граждан 

жилых 
помещений, 

находящихся
 в 

муниципальн
ой собстве

нности 
Куйбышевск

ого сел
ьского 

поселения, з
анимаемых 

ими на 
условиях соц

иального най
ма 

Гражданский
 кодекс Росси

йской Федер
ации от 30.11

.1994 № 
51-ФЗ; Жилищный 

кодекс Росси
йской Федер

ации от 29.1
2.2004 № 

188-ФЗ; Семейный к
одекс Россий

ской Федера
ции от 29.12

.1995 № 
223-ФЗ; Закон Росси

йской Федер
ации от 04.0

7.1991 № 15
41-I «О 

приватизаци
и жилищного

 фонда в Рос
сийской Фед

ерации»; 
Федеральны

й закон от 0
6.30.2003г. №

 131-ФЗ «Об
 общих 

принципах о
рганизации 

местного сам
оуправления

 в Российско
й 

Федерации»;
 Устав К

уйбышевског
о сельс

кого по
селения  

Среднеахтуб
инского му

ниципальног
о района 

Волгоградск
ой 

области. 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 

10.  Выда
ча ордера н

а проведени
е 

земляных раб
от 

 
Земельный К

одекс Россий
ской Федерац

ии от 25.09.2
001 г. № 

136-ФЗ; Градостроит
ельный Код

екс Россий
ской Федер

ации от 
29.12.2004 г.

 № 190-ФЗ; 
Администрац

ия 
Куйбышевск

ого 
сельского по

селения бесплатно 



Федеральный
 Закон «О

б организац
ии предост

авления 
государствен

ных муницип
альных услуг

» от 27.07.20
10 № 210-ФЗ

; 
Правила 

благоустройс
тва, озеле

нения тер
ритории 

Куйбышевск
ого сельско

го поселени
я, утвержде

нные решен
ием 

сельской Дум
ы Куйбышев

ского сельск
ого  поселени

я от 26.02.20
13 

№ 48/213; Устав К
уйбышевског

о сельс
кого по

селения  
Среднеахтуб

инского му
ниципальног

о района 
Волгоградск

ой 
области. 

11.  Прин
ятие докуме

нтов, а такж
е 

выдача реше
ний о перево

де или 
об отказе в

 переводе ж
илого 

помещения 
в нежилое 

или 
нежилого по

мещения в 
жилое 

помещение  
Конституция

 Российской 
Федерации; 

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии; 

Градостроит
ельный к

одекс Рос
сийской Ф

едерации 
Федеральный

  закон о
т 06.10.2003

 № 131-ФЗ
 «Об общи

х 
принципах о

рганизации 
местного сам

оуправления
 в Российск

ой 
Федерации»;

 Федеральный
 закон от

 27.07.2010
 № 210-Ф

З «Об 
организации

 предоставле
ния государ

ственных и 
муниципальн

ых 
услуг»; Федеральный

 закон от 06.
04.2011 № 63

-ФЗ «Об элек
тронной 

подписи»; постановлен
ие Правител

ьства РФ от 
10.08.2005 №

 502 «Об 
утверждении

 формы увед
омления о п

ереводе (отк
азе в перево

де) 
жилого (неж

илого) помещ
ения в нежил

ое (жилое) по
мещение»; 

распоряжени
е Правитель

ства Россий
ской Федер

ации от 
17.12.2009 

№ 1993-р 
«Об утверж

дении свод
ного переч

ня 
первоочередн

ых государ
ственных и

 муниципа
льных услу

г, 
предоставляе

мых в электр
онном виде»

; 
Устав К

уйбышевског
о сельс

кого по
селения 

Среднеахтуб
инского му

ниципальног
о района 

Волгоградск
ой 

области. 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 

12.  Пред
оставление в

ыписки 
(информации

) об объектах
 учета 

из реестра му
ниципальног

о 
имущества К

уйбышевског
о 

сельского по
селения 

Конституция
 Российской 

Федерации; 
Гражданский

 кодекс Росси
йской Федер

ации; 
Федеральный

 закон от 0
6.10.2003 №

 131-ФЗ «О
б общих 

принципах о
рганизации 

местного сам
оуправления

 в Российск
ой 

Федерации»;
 Федеральный

 закон от
 27.07.2006

 № 152-Ф
З «О Администрац

ия 
Куйбышевск

ого 
сельского по

селения бесплатно 



персональны
х данных»; Федеральный

 закон от 09.
02.2009 № 8

-ФЗ «Об обе
спечении 

доступа к ин
формации о 

деятельности
 государстве

нных органо
в и 

органов мест
ного самоупр

авления»; 
Федеральный

 закон от
 27.07.2010

 № 210-Ф
З «Об 

организации
 предоставле

ния государ
ственных и 

муниципальн
ых 

услуг»; Федеральный
 закон от 06.

04.2011 № 63
-ФЗ «Об элек

тронной 
подписи»; постановлен

ие Правител
ьства Росси

йской Феде
рации от 

25.08.2012 
№ 852 «О

б утвержде
нии Правил

 использова
ния 

усиленной 
квалифициро

ванной эле
ктронной 

подписи п
ри 

обращении 
за получени

ем государс
твенных и 

муниципальн
ых 

услуг и о вне
сении измене

ния в Правил
а разработки

 и утвержден
ия 

администрат
ивных регла

ментов пред
оставления г

осударственн
ых 

услуг»; Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
26.03.2016 №

 236 «О треб
ованиях к пр

едоставлению
 в электронн

ой 
форме госуда

рственных и
 муниципаль

ных услуг»; 
Приказ Мин

истерства эк
ономическог

о развития Р
оссийской 

Федерации о
т 30.08.2011 

№ 424 «Об у
тверждении 

Порядка веде
ния 

органами м
естного сам

оуправления
 реестров 

муниципальн
ого 

имущества»;
 Устав К

уйбышевског
о сельс

кого по
селения 

Среднеахтуб
инского му

ниципальног
о района 

Волгоградск
ой 

области. 
13.  Приз

нание молод
ой семьи 

участницей м
ероприятия п

о 
обеспечению

 жильем мол
одых 

семей ведомс
твенной целе

вой 
программы "

Оказание 
государствен

ной поддерж
ки 

гражданам в 
обеспечении

 
жильем и опл

ате жилищно
-

коммунальны
х услуг" 

государствен
ной програм

мы 
Конституция

 Российской 
Федерации; 

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии; 

Федеральный
 закон от

 27.07.2010
 № 210-Ф

З "Об 
организации

 предоставле
ния государ

ственных и 
муниципальн

ых 
услуг"; Федеральный

 закон от 0
6.10.2003 №

 131-ФЗ "О
б общих 

принципах о
рганизации 

местного сам
оуправления

 в Российск
ой 

Федерации";
 Федеральный

 закон от
 27.07.2006

 № 152-Ф
З "О 

персональны
х данных"; 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



Российской Ф
едерации 

"Обеспечени
е доступным

 и 
комфортным

 жильем и 
коммунальны

ми услугами
 

граждан Росс
ийской Феде

рации  
Федеральный

 закон от 0
2.05.2006 №

 59-ФЗ "О 
порядке 

рассмотрени
я обращений

 граждан"; 
Федеральный

 закон от 09
.02.2009 № 8

-ФЗ "Об обе
спечении 

доступа к ин
формации о 

деятельности
 государстве

нных органо
в и 

органов мест
ного самоупр

авления"; 
Федеральный

 закон от 06.
04.2011 № 63

-ФЗ "Об элек
тронной 

подписи"; постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
25.08.2012 

№ 852 "О
б утвержде

нии Правил
 использова

ния 
усиленной 

квалифициро
ванной эле

ктронной 
подписи п

ри 
обращении 

за получени
ем государс

твенных и 
муниципальн

ых 
услуг и о вне

сении измене
ния в Правил

а разработки
 и утвержден

ия 
администрат

ивных регла
ментов пред

оставления г
осударственн

ых 
услуг"; постановлен

ие Правител
ьства Росси

йской Феде
рации от 

26.03.2016  №
 236 "О требо

ваниях к пре
доставлению

 в электронно
й 

форме госуда
рственных и

 муниципаль
ных услуг"; 

постановлен
ие Правит

ельства Ро
ссийской Ф

едерации  
от 08.09.201

0 № 697 "
О единой с

истеме меж
ведомственн

ого 
электронного

 взаимодейст
вия"; 

постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
12.10.2017 №

 1243 "О р
еализации м

ероприятий 
федеральных

 
целевых про

грамм, интег
рируемых в 

отдельные го
сударственны

е 
программы 

Российской 
Федерации" 

(Официальны
й интернет-

портал прав
овой информ

ации http://w
ww.pravo.gov

.ru, 20.10.201
7, 

"Собрание з
аконодательс

тва РФ", 23.
10.2017, № 4

3 (Часть II), 
ст. 

6324); постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
30.12.2017 №

 1710 "Об ут
верждении г

осударственн
ой программ

ы 
Российской 

Федерации "
Обеспечение

 доступным 
и комфортны

м 
жильем и 

коммунальны
ми услугам

и граждан 
Российской 

Федерации";
 постановлен

ие Правител
ьства Росси

йской Феде
рации от 

17.12.2010 
№ 1050 "О

 реализации
 отдельных

 мероприят
ий 

государствен
ной програм

мы Российск
ой Федераци

и "Обеспечен
ие 

доступным и
 комфортны

м жильем и
 коммунальн

ыми услугам
и 



граждан Росс
ийской Феде

рации"; 
постановлен

ие Админи
страции Во

лгоградской 
области 

от 08.02.20
16 № 46-

п "Об утв
ерждении г

осударственн
ой 

программы 
Волгоградск

ой области 
"Обеспечени

е доступным
 и 

комфортным
 жильем и

 коммуналь
ными услуг

ами жителе
й 

Волгоградск
ой области";

 
постановлен

ие Админи
страции Во

лгоградской 
области  

от 24.11.201
4 № 27-п "

О реализаци
и подпрогра

ммы "Молод
ой 

семье - досту
пное жилье";

 
Устав К

уйбышевског
о сельс

кого по
селения 

Среднеахтуб
инского му

ниципальног
о района 

Волгоградск
ой 

области. 
14.  Пред

оставление и
нформации о

б 
объектах нед

вижимого 
имущества, н

аходящегося
 в 

муниципальн
ой собственн

ости 
Куйбышевск

ого сельског
о 

поселения и 
предназначен

ного 
для сдачи в а

ренду, 
безвозмездно

е пользовани
е, а 

также объект
ах, подлежащ

их 
приватизаци

и 
Конституция

 Российской 
Федерации;  

Гражданский
 кодекс Росси

йской Федер
ации;  

Федеральный
 закон от 21.1

2.2001 №178
-ФЗ "О прива

тизации 
государствен

ного и мун
иципального

 имущества
" Федеральн

ый 
закон от 06.1

0.2003 № 13
1-ФЗ "Об об

щих принцип
ах организац

ии 
местного сам

оуправления
 в Российско

й Федерации
"; 

Федеральный
 закон от

 27.07.2006
 № 152-Ф

З "О 
персональны

х данных"; Федеральный
 закон от 09

.02.2009 № 8
-ФЗ "Об обе

спечении 
доступа к ин

формации о 
деятельности

 государстве
нных органо

в и 
органов мест

ного самоупр
авления; 

Федеральный
 закон от

 27.07.2010
 № 210-Ф

З "Об 
организации

 предоставле
ния государ

ственных и 
муниципальн

ых 
услуг"; Федеральный

 закон от 06.
04.2011 № 63

-ФЗ "Об элек
тронной 

подписи"; Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
25.06.2012 №

 634 "О вид
ах электронн

ой подписи, 
использовани

е 
которых д

опускается 
при обращ

ении за 
получением 

государствен
ных и муниц

ипальных ус
луг"; 

Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
25.08.2012 

№ 852 "О
б утвержде

нии Правил
 использова

ния 
усиленной 

квалифициро
ванной эле

ктронной 
подписи п

ри 
обращении 

за получени
ем государс

твенных и 
муниципальн

ых Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



услуг и о вне
сении измене

ния в Правил
а разработки

 и утвержден
ия 

администрат
ивных регла

ментов пред
оставления г

осударственн
ых 

услуг"; Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
26.03.2016 №

 236 "О треб
ованиях к пр

едоставлению
 в электронн

ой 
форме госуда

рственных и
 муниципаль

ных услуг"; 
Приказ Мин

истерства эк
ономическог

о развития Р
оссийской 

Федерации о
т 30.08.2011 

№ 424 "Об у
тверждении 

Порядка веде
ния 

органами м
естного сам

оуправления
 реестров 

муниципальн
ого 

имущества";
 Устав К

уйбышевског
о сельс

кого по
селения 

Среднеахтуб
инского му

ниципальног
о района 

Волгоградск
ой 

области. 
15.  П

рием заявлен
ий и выдача 

документов о
 согласовани

и 
переустройст

ва и (или) 
перепланиро

вки помещен
ия в 

многокварти
рном доме 

Жилищный к
одекс Россий

ской Федерац
ии; 

Федеральный
  закон от 

6 октября 2
003 г. № 13

1-ФЗ «Об 
общих при

нципах орг
анизации м

естного сам
оуправления

 в 
Российской Ф

едерации»; Федеральный
 закон от 2

7 июня 201
0 г. № 210

-ФЗ «Об 
организации

 предоставле
ния государ

ственных и 
муниципальн

ых 
услуг»; Постановлен

ие Правител
ьства Россий

ской Федера
ции от 28 

апреля 2005
 г. №266 

«Об утверж
дении форм

ы заявления
 о 

переустройст
ве и (ил

и) перепла
нировке п

омещения 
в 

многокварти
рном доме 

и формы до
кумента, по

дтверждающ
его 

принятие р
ешения о 

согласовании
 переустрой

ства и (ил
и) 

перепланиро
вки помещен

ия в многокв
артирном дом

е»; 
Постановлен

ие Правите
льства Росс

ийской Фед
ерации от 

25.01.2013  
 № 33 «Об

 использова
нии простой

 электронно
й 

подписи при
 оказании го

сударственны
х и муницип

альных услу
г» 

(Официальны
й интерн

ет-портал 
правовой 

информации
 

http://www.pr
avo.gov.ru, 2

3.11.2018, «
Собрание за

конодательст
ва 

РФ», 04.02.20
13, № 5, ст. 3

77);»; 
Распоряжени

е Правитель
ства Россий

ской Федера
ции от 17 

декабря 200
9 г. № 199

3-р «Об утв
ерждении св

одного пере
чня 

первоочередн
ых государ

ственных и
 муниципа

льных услу
г, 

предоставляе
мых в электр

онном виде»
; 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



Устав 
Куйбышевск

ого сел
ьского 

поселения 
Среднеахтуб

инского му
ниципальног

о района 
Волгоградск

ой 
области.  

16.  Приз
нание гражда

н 
нуждающим

ися в жилых 
помещениях

 для цели пол
учения 

сертификата
 на улучшени

е 
жилищных у

словий 
Конституция

 Российской
 Федерации 

(«Российская
 газета», 

№ 7, 21 янв
аря 2009 г., 

«Собрание з
аконодательс

тва Российск
ой 

Федерации»,
 26 января 

2009 г., № 
4, ст. 445, 

«Парламентс
кая 

газета», № 
4, 23 – 29

 января 20
09 г.; офиц

иальный тек
ст 

Конституции
 РФ с внесе

нными попр
авками от 1

4 марта 202
0 г. 

опубликован
 на Офи

циальном 
интернет-пор

тале право
вой 

информации
 http://www.p

ravo.gov.ru, 0
4 июля 2020 

г.); 
Жилищный 

кодекс Рос
сийской Фе

дерации (С
обрание 

законодатель
ства Российс

кой Федерац
ии, 03 январ

я 2005 г., №
 1 

(часть 1), ст
. 14, «Росси

йская газета
», 12 января

 2005 г., №
 1, 

«Парламентс
кая газета», 1

5 января 200
5 г., № 7-8); 

Федеральный
 закон от 06

 октября 200
3 г. № 131-Ф

З «Об 
общих при

нципах орг
анизации м

естного сам
оуправления

 в 
Российской 

Федерации» 
(Собрание з

аконодательс
тва Российск

ой 
Федерации, 0

6 октября 20
03 г., № 40, с

т. 3822, «Рос
сийская газет

а», 
08 октября 

2003 г., № 
202, «Парла

ментская газ
ета», 08 окт

ября 
2003 г., № 18

6); Федеральный
 закон от 2

7 июля 201
0 г. № 210

-ФЗ «Об 
организации

 предоставле
ния государ

ственных и 
муниципальн

ых 
услуг» (Соб

рание закон
одательства 

Российской 
Федерации, 

02 
августа 2010

 г., №31, ст. 
4179, «Росси

йская газета»
, 30 июля 20

10 
г., № 168); постановлен

ие Правител
ьства Россий

ской Федера
ции от 26 

марта 2016
 № 236 «

О требован
иях к пре

доставлению
 в 

электронной
 форме гос

ударственны
х и муници

пальных усл
уг» 

(Официальны
й интерн

ет-портал 
правовой 

информации
 

http://www.pr
avo.gov.ru, 05

 апреля 2016
, «Российска

я газета», № 
75, 

08 апреля 
2016, «Соб

рание зако
нодательства

 Российско
й 

Федерации»,
 11 апреля 20

16, № 15, ст. 
2084); 

Закон Волго
градской обл

асти от 14 ию
ля 2015 г. №

 123-ОД 
«О предос

тавлении з
емельных 

участков, н
аходящихся 

в 
государствен

ной или 
муниципальн

ой собств
енности, в

 Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



собственност
ь граждан б

есплатно» («
Волгоградск

ая правда», 
№ 

123, 18 июля
 2015);  Закон Волгог

радской обла
сти от 01 дек

абря 2005 г. 
№ 1125-

ОД «О Поря
дке ведения 

органами ме
стного самоу

правления уч
ета 

граждан в 
качестве ну

ждающихся 
в жилых 

помещениях
, 

предоставляе
мых по 

договорам 
социального

 найма 
в 

Волгоградск
ой области» 

(«Волгоградс
кая правда», 

14 декабря 2
005 

г., № 234); постановлен
ие Админис

трации Волг
оградской о

бласти от 
31 мая 2021 

г. № 269-п «
Об утвержде

нии Порядка
 предоставле

ния 
гражданам, 

имеющим т
рех и боле

е детей, се
ртификатов 

на 
улучшение ж

илищных усл
овий взамен 

предоставлен
ия земельног

о 
участка в 

собственност
ь бесплатно

 и реализа
ции указанн

ых 
сертификато

в» (Офиц
иальный 

интернет-пор
тал право

вой 
информации

 http://pravo.
gov.ru, 01 и

юня 2021, С
етевое издан

ие 
«Волгоград.Р

у» www
.pravo.volgog

rad.ru, 
01 июн

я 
2021,«Волгог

радская прав
да», № 66, 11

 июня 2021).
 

Устав 
Куйбышевск

ого сел
ьского 

поселения 
Среднеахтуб

инского му
ниципальног

о района 
Волгоградск

ой 
области. 

17.  Приз
нание помещ

ения жилым 
помещением

, жилого 
помещения н

епригодным 
для 

проживания,
 многокварти

рного 
дома аварийн

ым и подлеж
ащим 

сносу или ре
конструкции

 
Конституция

 Российской
 Федерации 

("Российская
 газета", 

№ 237, 25.12
.1993); Жилищный 

кодекс Росс
ийской Фед

ерации (("С
обрание 

законодательс
тва Российск

ой Федераци
и", 03.01.200

5, № 1 (часть
 1), 

ст. 14, "Рос
сийская газе

та", № 1, 1
2.01.2005, "

Парламентск
ая 

газета", № 7-
8, 15.01.2005

); 
Федеральный

 закон от
 27.07.2010

 № 210-Ф
З "Об 

организации
 предоставле

ния государ
ственных и 

муниципальн
ых 

услуг" ("Ро
ссийская га

зета", № 1
68, 30.07.20

10; "Собран
ие 

законодатель
ства Российс

кой Федерац
ии ", 02.08.2

010, № 31, с
т. 

4179.); Федеральный
 закон от 0

6.10.2003 №
 131-ФЗ "О

б общих 
принципах о

рганизации 
местного сам

оуправления
 в Российск

ой 
Федерации" 

(Российская 
газета, № 2

02, 08.10.20
03; "Собран

ие 
законодатель

ства Российс
кой Федерац

ии", 06.10.20
03, № 40; с

т. 
3822; "Парла

ментская газ
ета" № 186, 0

8.10.2003); 

Администрац
ия 

Куйбышевск
ого 

сельского по
селения бесплатно 



Федеральный
 закон от

 27.07.2006
 № 152-Ф

З "О 
персональны

х данных" 
("Российская 

газета", № 
165, 29.07.20

06; 
"Собрание за

конодательст
ва Российско

й Федерации
 ", 31.07.2006

, № 
31 (1 ч.), ст. 3

451; "Парлам
ентская газет

а", № 126-12
7, 03.08.2006

); 
Федеральный

 закон от 09.
02.2009 № 8

-ФЗ "Об обе
спечении 

доступа к ин
формации о 

деятельности
 государстве

нных органо
в и 

органов мес
тного самоу

правления" 
("Российская

 газета", № 
25, 

13.02.2009, "
Собрание за

конодательст
ва Российск

ой Федераци
и", 

16.02.2009, 
№ 7, ст. 7

76, "Парлам
ентская газе

та", № 8, 
13-

19.02.2009); Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
28.01.2006 №

 47 "Об у
тверждении 

Положения 
о признании

 
помещения 

жилым поме
щением, жил

ого помещен
ия непригодн

ым 
для проживан

ия, многоква
ртирного дом

а аварийным
 и подлежащ

им 
сносу или ре

конструкции,
 садового до

ма жилым д
омом и жил

ого 
дома садовы

м домом" ("
Собрание за

конодательст
ва Российск

ой 
Федерации",

 06.02.2006, 
№ 6, ст. 702

, "Российска
я газета", №

 28, 
10.02.2006); Постановлен

ие Правител
ьства Росси

йской Феде
рации от 

25.06.2012 №
 634 "О вид

ах электронн
ой подписи, 

использовани
е 

которых д
опускается 

при обращ
ении за 

получением 
государствен

ных и муниц
ипальных ус

луг" ("Россий
ская газета",

 № 
148, 02.07

.2012; "Со
брание зак

онодательств
а Российск

ой 
Федерации "

, № 27, ст. 37
44); 

Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
25.08.2012 №

 852 "Об утве
рждении Пра

вил использов
ания усиленн

ой 
квалифициров

анной элект
ронной под

писи при 
обращении 

за 
получением 

государствен
ных  

и муниципа
льных услуг

 и о внесе
нии изменен

ия в Прави
ла 

разработки и утвержден
ия админис

тративных р
егламентов 

предоставлен
ия 

государственн
ых услуг" ("

Российская 
газета", № 2

00, 31.08.201
2; 

"Собрание за
конодательст

ва Российско
й Федерации

 ", 03.09.201
2, 

№ 36, ст. 490
3); Постановлен

ие Правител
ьства Росси

йской Феде
рации от 

26.03.2016 №
 236 "О треб

ованиях к пр
едоставлению

 в электронн
ой 



форме госуд
арственных и

 муниципаль
ных услуг" 

(Официальны
й 

интернет-пор
тал правово

й информац
ии http://ww

w.pravo.gov.r
u, 

05.04.2016; 
"Российская 

газета", № 
75, 08.04.20

16; "Собран
ие 

законодатель
ства Российс

кой Федерац
ии ", 11.04.2

016, № 15, с
т. 

2084);  Постановлен
ие Правител

ьства Росси
йской Феде

рации от 
09.07.2016 №

 649 "О мера
х по приспос

облению жил
ых помещени

й и 
общего имущ

ества в мног
оквартирном 

доме с учето
м потребност

ей 
инвалидов" (

Официальный
 интернет-по

ртал правово
й информаци

и 
http://www.pr

avo.gov.ru, 1
9.07.2016, "

Собрание за
конодательст

ва 
Российской 

Федерации",
 25.07.

2016, N
 30,  

ст. 4914); Устав Куйбы
шевского сел

ьского посел
ения. 

  



 


		2023-05-29T11:36:15+0300
	Сульдин Геннадий Михайлович
	Я - автор документа




